
 

令和２年５月１８日 

 

 

事 業 主  殿 

 

倉庫業健康保険組合  

 

 

令和 2 年度 算定事務説明会 並びに 報酬月額算定基礎届等の届出について 

 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃、組合の事業につきましては格別

のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大などの影響を受け、国内でのまん延防止及び参加

者の安全確保の観点から、例年６月上旬に開催しております算定事務説明会を中止すると 

ともに、報酬月額算定基礎届等の届出につきましても、本年度は、郵送による審査対応と  

させていただきます。 

なお、報酬月額算定基礎届等の届出方法等の詳細を示した通知文書、並びに記載における

手引書につきましては、６月中旬に改めて送付いたします。 

事業所の皆さまには、大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解いただきますようお願い

申し上げます。 

また、報酬月額算定基礎届等の届出における参考資料として、新型コロナウイルス感染症

の影響により、労働者に対して一定の期間、一時帰休させた際の健康保険の標準報酬等の取

扱いを別紙にまとめておりますので、関係する事業所におきましては、内容をご確認いただ

きますよう併せてお願い申し上げます。 


